

Verksamhetsplan 2023

Gemensam nämnd för samordnad
upphandling, lagerhållning och
distribution av sjukvårdsprodukter
samt hjälpmedel

Innehållsförteckning

Inledning	3
Nämndens uppgifter	4
Mål och uppdrag	5
Planeringsförutsättningar	6
Upphandlingsplan 2023	7
Nämndens mål	8
Strategi för länets utveckling	8
Strategi för en god ekonomi	8
Budget	9
Uppföljningsplan- och sammanträdesplanering 2023	10

Verksamhetsplan 2023 för gemensam nämnd
avseende sammanhållen upphandling, lagerhållning
och distribution av sjukvårdsprodukter.

Dnr: GNU/5/2022

Beslutad av nämnden: 2022-11-07

Inledning

Uppgifterna för den gemensamma nämnden avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel regleras genom ett reglemente och ett samarbetsavtal mellan Region Jämtland Härjedalen och länets samtliga kommuner. Den gemensamma nämnden är tillsatt i Region Jämtland Härjedalen och ingår i regionens politiska organisation.

Regionen ansvarar för beredning och verkställighet av nämndens beslut samt ombesörjer nämndens administration och ansvarar för dess dokument. En tjänstemannagrupp, Beredningsgruppen för hjälpmedel, har till uppgift att handlägga och bereda frågor till nämnden som berör hjälpmedelsverksamheten.

Regionfullmäktige i Region Jämtland Härjedalen beslutar årligen om strategiska mål och budget för den kommande treårsperioden, vilket anger övergripande inriktning och ramar för regionstyrelsen och nämnderna att följa och verkställa. Förutom de övergripande målen ska nämndens verksamhet utgå från fastställt reglemente och samarbetsavtal samt andra regelverk och policyer kopplat till nämndens uppdrag. Inom ramen för verksamhetsplanen beslutar nämnden om de upphandlingar som ska genomföras under året. Vidare innehåller verksamhetsplanen en plan för de sammanträden som ska genomföras under året.

Regionstyrelsen har uppsiktsplikt över nämndens verksamhet. I uppsiktsplikten ingår bland annat att övervaka så att nämnden följer de strategiska mål regionfullmäktige har beslutat om.

Nämndens uppgifter

Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i Jämtlands län har kommit överens om att samverka i en gemensam nämnd med syfte att på affärsmässiga villkor svara för samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel åt Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner.

Uppgifter

Nämndens huvudsakliga uppgifter är att:

- På affärsmässiga villkor svara för samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel.
- Erbjuder hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning som är bosatta i länets kommuner. Uppgiften omfattar både kommunernas och regionens ansvar att erbjuda hjälpmedel.
- Besluta om vilka hjälpmedel som ska finnas och till vilken hjälpmedelsgrupp de ska höra.
- Besluta om tillämpningsanvisningar och rutiner för verksamheten, tolkning av hjälpmedelsfrågor där oklarheter råder och övergripande prioriteringsärenden.
- Ansvara för att sortimentsurval sker på ett sådant sätt att regionen, kommunerna och brukarorganisationer har inflytande, att utvärdering och uppföljning sker av hjälpmedelsverksamheten ur ett brukarperspektiv samt att verksamheten drivs ekonomiskt, rationellt och med hög kvalitet vad avser kompetens, service och kostnadseffektivitet.

Mål och uppdrag

Region Jämtland Härjedalen har fyra strategier. Strategier finns för områdena länets utveckling, vård, våra medarbetare samt en god ekonomi. God ekonomisk hushållning och Effektivitet i verksamheten är avgörande och ska genomsyra samtliga strategier. För planperioden 2023–2025 finns följande förslag till prioriterade mål inom strategierna (RS/513/2022):

- Utvecklingskraft i hela Jämtland Härjedalen,
- En säker och robust verksamhet,
- Goda kommunikationer inom samt till och från Jämtland Härjedalen,
- Attraktiva folkhögskolor och tillgängligt kulturutbud i hela Jämtland Härjedalen,
- Ett friskare liv,
- En hållbar miljö,
- God och nära vård i hela Jämtland Härjedalen,
- Hög tillgänglighet och kontinuitet i vården,
- Säkra långsiktig kompetensförsörjning och goda anställningsvillkor,
- Aktivt medarbetarskap och ledarskap,
- Utveckla en hälsofrämjande arbetsmiljö,
- En ekonomi i balans genom god styrning och uppföljning,
- Långsiktig investeringsplanering.

Verksamhetsplanerna ska redovisa hur respektive nämnd eller styrelse ska bidra för att verkställa målen inom fastställda ekonomiska ramar. Målen i respektive verksamhetsplan är sedan utgångspunkt för aktiviteter i verksamheten.

Planeringsförutsättningar

Region Jämtland Härjedalens svåra ekonomiska läge har under senare år förbättrats avsevärt. Efter 2021 kvarstår dock ett balanskravsunderskott på -118 mkr, som ska återställas. Ett nytt pensionsavtal gäller från och med 1 januari 2023. Detta innebär förbättrad premiepension för arbetstagarna inom Regionen samt medför en kostnadsökning. Sverige befinner sig i en tid med hög inflation, vilket bedöms få effekt på kostnadsutvecklingen under planperioden. Därutöver väntar en stor demografisk utmaning, där fler invånare kommer vara i behov av välfärdstjänster i relation till den arbetsföra befolkningen. Med hänsyn till ovan angivna förutsättningar är kostnadsutrymmet under planperioden 2023–2025 begränsat. Det är av vikt att ha en god ekonomi för att kunna möta kriser i samhällsekonomin och för att göra nödvändiga investeringar. God ekonomisk hushållning ska råda i hela Regionkoncernen och verksamheterna ska bedrivas ändamålsenligt och effektivt. God ekonomisk hushållning innebär att finansiella och verksamhetsmässiga mål uppnås. För att stärka Region Jämtland Härjedalens ekonomiska ställning krävs fokus på att hålla kostnaderna nere och att förbättra soliditeten.

För verksamheten inom nämndens ansvarsområden innebär detta främst en strävan efter att fler tjänster och produkter ska vara upphandlade, antingen av Region Jämtland Härjedalen eller genom samverkan med andra regioner. Region Jämtland Härjedalen ska även stärka arbetet med inköp och upphandling för största möjliga miljönytta, minskad klimatpåverkan och för att främja cirkulära affärsmodeller för minskad förbrukning av naturresurser.

Även kommunernas ekonomiska situation är fortsatt ansträngd och förväntas bli än tuffare under de kommande åren. För att kunna följa kommunernas kostnader och inköp får nämnden årligen en presentation av förrådets och hjälpmedelscentralens statistik inom området.

Upphandlingsplan 2023

I planen för upphandlingar 2023 ingår upphandlingar som har påbörjats, handläggs eller kommer att avslutas under året. Information om upphandlingar redovisas vid nämndens möten och följs upp i bokslut. Planen kan komma att justeras under året.

Upphandlingsplan 2023

Upphandlingar som pågår, handläggs eller kommer att avslutas under 2023	
Upphandling	Ansvarig
Arbetsstolar	Region Jämtland Härjedalen
Drivaggregat	Region Västerbotten
Enteral nutrition	Region Jämtland Härjedalen
Elrullstolar	Region Jämtland Härjedalen
Gånghjälpmedel	Region Västerbotten
Inkontinensprodukter	Region Jämtland Härjedalen
Läskamera	Region Jämtland Härjedalen
Operationsmaterial	Region Jämtland Härjedalen
Portabla ramper	Region Jämtland Härjedalen
Sårläkningsprodukter	Region Jämtland Härjedalen
Vakuumbaserad sårbehandling	Region Västerbotten
Operations- och undersökningshandskar	Region Norrbotten
Diabetestekniska hjälpmedel	Region Västerbotten
Skyddsutrustning	Region Jämtland Härjedalen
Sängar	Region Västerbotten

Nämndens mål

Regionfullmäktige har i regionplanen för 2023–2025 dragit upp riktlinjer för de tre kommande åren genom strategier inom områdena länets utveckling, vård, våra medarbetare samt en god ekonomi.

Nedan följer nämndens mål och aktiviteter 2023 med utgångspunkt i regionplanen.

Strategi för länets utveckling

En hållbar miljö genom minskad påverkan på miljön

Aktiviteter	Start- och slutdatum
Följa upp genomförda upphandlingar och granska planerade upphandlingar med särskilt fokus på miljöaspekter.	2023-01-01, 2023-12-31

Strategi för en god ekonomi

En ekonomi i balans genom god styrning och uppföljning

Aktiviteter	Start- och slutdatum
Besluta om upphandlingar som ska genomföras under året och följa upp genomförda upphandlingar med särskilt fokus på omvärldsfaktorer som medför kostnadsökningar.	2023-01-01, 2023-12-31

Aktiviteter	Start- och slutdatum
Följa upp Hjälpmedels- och förrådsenhetens statistik gällande inköpskostnader för kommunerna.	2023-01-01, 2023-12-31

Budget

Nämnden ingår i Region Jämtland Härjedalens organisation och har inte ansvar över någon egen verksamhet. Av den anledningen har nämnden heller ingen egen budget.

Uppföljningsplan- och sammanträdesplanering 2023

Sammanträdesplanering

Mötesdatum	Ämnesområde	Föredragande
20 februari, kl. 10:00 - 15.00 (Konstituerande möte - Göviken)	<ul style="list-style-type: none">• Presentation av ny nämnd och nämndens uppdrag• Delegationsordning 2023-2026• Hjälpmedels- och förrådsenheten – Utbildning HMC och sortiment• Upphandling - uppföljning utifrån beslutad plan 2022, omvärldsbevakning m.m.• Årsbokslut 2022	Ordförande/sekreterare Sekreterare Enhetschef hjälpmedels- och förrådsenheten Inköpschef Sekreterare
3 april, kl. 09.30 - 12.00	<ul style="list-style-type: none">• Upphandling -utbildning om upphandlingar• Statistik från Hjälpmedels- och förrådsenheten• Uppföljning av Brukarrådet för hjälpmedel	Inköpschef Enhetschef hjälpmedels- och förrådsenheten Enhetschef hjälpmedels- och förrådsenheten
18 september, kl. 09.30 - 12.00	<ul style="list-style-type: none">• Upphandlingar• Inspel till verksamhetsplan 2024• Sammanträdestider 2024	Inköpschef Sekreterare
6 november, kl. 09.30 - 12.00	<ul style="list-style-type: none">• Upphandlingar• Verksamhetsplan 2024	Inköpschef Sekreterare